
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ© 
КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОЕО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ М0ГАРИФ 

ИДАРЭСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт, Азнакай шэЬэре, 42333С

Т ел ./ф акс(885592 )7 -50 -73 ,7-50-77; E-m ail: A znU O .P riem naya@ tatar.ru , h ttp s://edu .ta ta r .ru /aznakaevo /ak t/sch -in t/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 01Л 0.2020 г. № 6 7 9

Об организации отдыха, оздоровления, 
занятости учащихся в период осенних каникул 
2020 г о д а .

В целях реализации государственной политики в области защиты детства, 
создания необходимых условий для организации отдыха, оздоровления детей, 
обеспечения их занятости в период осенних каникул 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2014 № 73 
«Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014-2021 годы», 
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2016 № 191 
«Об организации отдыха детей и молодежи» принять к руководству и 
исполнению.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений г.Азнакаево и п.г.т. 
Актюбинский обеспечить организацию отдыха, оздоровления, занятости 
учащихся в пришкольных лагерях в соответствии с нормативами объемов 
услуг (Приложение №  1) и настоящим приказом с 2 по 7 ноября 2020 года.
3. Утвердить состав комиссии МКУ «Управление образования исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района» по организации 
оздоровления, отдыха и занятости учащихся в 2020 году (Приложение №2).
4. Персональную ответственность за организацию отдыха и занятости детей в 
период осенних каникул 2020-2021 учебного года возложить на руководителей 
общеобразовательных учреждений.
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Открывать пришкольные лагеря только при наличии разрешительных 
документов, подтверждающих соответствие действующим санитарным нормам и 
правилам, противопожарной безопасности и антитеррористической 
защищенности;
5.2. Обеспечить обучение педагогических кадров оздоровительных лагерей 
системы образования на базе МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»;
5.3. Принять необходимые меры для первоочередного обеспечения отдыха и

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей- 
инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных семей, детей из 
семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей из семей военнослужащих, 
пострадавших в вооруженных конфликтах, и детей, родители которых работают в 
бюджетной сфере;
5.4. Взять под личный контроль охват всех детей и подростков, находящихся в 
социально-опасном положении и состоящих на различных формах 
профилактического учета по правонарушениям и преступлениям, предусмотрев 
квоту для этой категории детей;
5.5. Принять меры по обеспечению правопорядка, сохранности жизни и здоровья 
детей в период их нахождения в пришкольных лагерях;

•5.6. В программу пришкольных лагерей включить мероприятия, приуроченные 
к Году памяти и славы в РФ, Году 100-летия ТАССР в РТ;
5.7.Открыть временные (краткосрочные) объединения учреждений 
дополнительного образования, в т.ч. языкового профиля, в пришкольных лагерях 
дневного пребывания;
5 .8 .0  запланированных поездках за пределы Азнакаевского муниципального 
района и Республики Татарстан лично сообщать и согласовывать с заместителем 
начальника по воспитательной работе Зариповой З.Р. не менее чем за 14 дней до 
даты выезда. Выезд групп (экскурсии и турпоездки) за пределы республики 
согласовать с Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан;
5.9. Предоставить оперативную информацию о ходе "оздоровления детей в 
пришкольных лагерях с дневным пребыванием в день заезда детей в лагеря 
согласно прилагаемой форме (Приложение №3) и итоговую информацию в день 
завершения работы пришкольных лагерей с дневным пребыванием согласно 
прилагаемой форме (Приложение №4);
5.10.Дополнительно уведомить родителей (законных представителей) об 
ответственности за жизнь и здоровье детей в период осенних каникул, о 
недопущении оставления детей без присмотра, особенно в местах, 
представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной 
ответственности за нарушение КоАП РФ и РТ;
5.11.Обеспечить строгое соблюдение антитеррористической готовности и 
защищённости, противопожарного режима во всех образовательных 
учреждениях, задействованных в организации отдыха и оздоровления детей;
5.12. Обеспечить в соответствии с законодательством организацию необходимых 
мер по предварительным проверкам лиц, трудоустраивающихся (работающих) в 
оздоровительные организации (пришкольные лагеря), на предмет наличия 
(отсутствия) препятствий к занятию педагогической деятельностью, 
предусмотренных статьей 331 Трудового кодекса Российской Федерации.
6.Обеспечить в период осенних каникул работу всех учреждений 
дополнительного образования с детьми.
7. Руководствоваться:
- Государственной программой «Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 -  2020 годы», утвержденной 
постановлением Кабинетом Министров Республики Татарстан от 07.02.2014 
№ 73;
- Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 марта 2016г.



№ 191 «Об организации отдыха детей и молодежи» (далее -  ПКМ РТ от 
31.03.2016 №191);
- Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 6 сентября 2019 
г. № 791 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление 
государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи Республики 
Татарстан на 2020 год»;
- Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.03.2015 
№ 130 «Об утверждении стандарта качества государственной услуги по 
организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления»;
-Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. № 
1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей 
автобусами».
8. Заместителю начальника МКУ «Управление образования исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района» по воспитательной работе 
Зариповой З.Р. организовать работу по изучению работы по организации 
оздоровления, отдыха и занятости учащихся осенью 2020 г.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


